[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4767/2017 - 06/11/2017 12:25

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

MOÇÃO nº

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES para ao Senhor MIGUEL CARVALHO,  proprietário da “Bar Bearia” em Sorocaba/SP, pela visão de empreendedorismo e pelo sucesso do estabelecimento.
JUSTIFICATIVA

O empresário Miguel Carvalho é idealizador do empreendimento “Bar Bearia”, instalado em Sorocaba/SP, remete a tradição das barbearias paulistanas e americanas.

A intenção principal é o resgate da vaidade masculina, proporcionando uma experiencia única aos clientes, ofertando diversos serviços, todos eles bem acompanhado de petiscos e chopp bem gelado.

Miguel deu início a franquias, e inclusive, analisa a possibilidade de trazer seu negócio para Tatuí, colaborando assim com o crescimento da cidade.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Novembro de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”